Veranstaltungskalender 2026

Anzahl der Veranstaltungen: 91

DATUM

07.01.2026

10.01.2026

10.01.2026

10.01.2026

10.01.2026

14.01.2026

17.01.2026

20.01.2026

24.01.2026

28.01.2026

06.02.2026

11.02.2026

14.02.2026

15.02.2026

16.02.2026

20.02.2026

28.02.2026

28.02.2026

06.03.2026

06.03.2026

UHR

ENDE

UHR

VERANSTALTER

Deutsches Rotes Kreuz
Jugend Rot Kreuz
Kirchengemeinden
Kath. Kirchengemeinde
Kirchengemeinden
Seniorengemeinschaft
CDU Ortsverband
Landfrauen
FCK-Fanclub

Musikverein

Landjugend
Seniorengemeinschaft
FuBballsportverein
Turnverein

Turnverein
Sozialverband

Prot. KiTa-Elternbeirat

Tennisclub

CDU Ortsverband

kath. Frauengem. (kfd)

Seite 1 von 5 | Erstellt mit dem Veranstaltungskalender auf www.steinweiler.eu

VERANSTALTUNG
JANUAR
Blutspende
Christbaumsammlung
Neujahrsempfang
Sternsinger
Okum. Gottesdienst
Senioren-Nachmittag
Glihweinwanderung
Jahreshauptversammlung
Kesselfleischessen
Jahreshauptversammiung
FEBRUAR
Jahreshauptversammlung
Senioren-Nachmittag
Schlachtfest
Kinderfasching
Rosenmontagsball
Jahreshauptversammlung
Flohmarkt
Jahreshauptversammlung
MaRrRz
Jahreshauptversammlung

Weltgebetstag der Frauen

ORT

Blrgerhaus - Saal

Im ganzen Ort
Pfarrzentrum

Im ganzen Ort

kath. Kirche

Burgerhaus - Seniorenraum
Birgerhaus - Seniorenraum
Biirgerhaus - Seniorenraum
Blrgerhaus - Saal

Blrgerhaus - Vereinsraum

Landjugendraum
Blrgerhaus - Seniorenraum
FSV-Clubhaus

Blrgerhaus - Saal
Blrgerhaus - Saal
Birgerhaus - Seniorenraum
Birgerhaus - Saal

Tennis-Clubhaus

Biirgerhaus - Vereinsraum

kath. Kirche + Pfarrzentrum

WEILER

S Traditionsgemeinde mit Zukunft

KATEGORIE

Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Intern

Offentlich

Intern

Intern

Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Intern

Offentlich

Intern

Intern

Offentlich

PDF erzeugt am: 01.01.2026 02:42 Uhr



Veranstaltungskalender 2026

Anzahl der Veranstaltungen: 91

DATUM UHR ENDE UHR VERANSTALTER
09.03.2026 Freie Wahler
11.03.2026 FSV Férderverein
14.03.2026 Ortsgemeinde
15.03.2026 Grundschule
20.03.2026 Schitzenverein
20.03.2026 Mannergesangverein
21.03.2026 Landfrauen
22.03.2026 Rheinland-Pfalz
23.03.2026 Deutsches Rotes Kreuz
25.03.2026 Deutsches Rotes Kreuz
25.03.2026 Seniorengemeinschaft
27.03.2026 FuBballsportverein
02.04.2026 Freiwillige Feuerwehr
03.04.2026 FuBballsportverein
04.04.2026 CDU Ortsverband
12.04.2026 Kath. Kirchengemeinde
17.04.2026 Turnverein

17.04.2026 Kath. Frauengem. (kfd)
18.04.2026 Musikverein
19.04.2026 Landfrauen
22.04.2026 Seniorengemeinschaft
25.04.2026 Musikverein
25.04.2026 Weingut Rosenhof

Seite 2 von 5 | Erstellt mit dem Veranstaltungskalender auf www.steinweiler.eu

VERANSTALTUNG
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammiung
Aktion saubere Landschaft
Latare-Umzug und Fest
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammiung
Madels-Flohmarkt
Landtagswahl
Mitgliederversammlung
Blutspende
Senioren-Nachmittag
Jahreshauptversammiung
APRIL
Dienstversammlung
Fischessen
Ostereierverkauf
WeilRer Sonntag
Jahreshauptversammlung
Mitgliederversammlung
Konzert
Familienwanderung
Senioren-Nachmittag
Konzert (Alternativ-Datum zum 18.04.)

Weinwanderwochenende

ST]

— == WEILER

S T caitionsgemeinde mit Zakunit
ORT KATEGORIE
Weingut Frank Bohlender Intern
FSV-Clubhaus Intern
Biirgerhaus Offentlich
Grundschule Offentlich
Schiutzenhaus Intern
Blrgerhaus - Vereinsraum Intern
Burgerhaus - Saal Offentlich
Birgerhaus & Grundschule Offentlich
DRK-Heim Intern
Biirgerhaus - Saal Offentlich
Blrgerhaus - Seniorenraum Offentlich
FSV-Clubhaus Intern
Feuerwehrhaus Intern
FSV-Clubhaus Offentlich
Kerweplatz Offentlich
kath. Kirche Offentlich
Birgerhaus - Vereinsraum Intern
Pfarrzentrum Intern
Biirgerhaus - Saal Offentlich

Offentlich
Blrgerhaus - Seniorenraum Offentlich
Biirgerhaus - Saal Offentlich
Rosenhof Offentlich

PDF erzeugt am: 01.01.2026 02:42 Uhr



Veranstaltungskalender 2026

Anzahl der Veranstaltungen: 91

DATUM

26.04.2026

30.04.2026

03.05.2026

08.05.2026

09.05.2026

13.05.2026

28.05.2026

30.05.2026

07.06.2026

10.06.2026

14.06.2026

18.06.2026

20.06.2026

27.06.2026

13.07.2026

18.07.2026

19.07.2026

30.07.2026

12.08.2026

22.08.2026

UHR

ENDE

15.07.2026

24.08.2026

UHR

VERANSTALTER
Niedergasse

Ortsgem. / FSV / Landfrauen

Mannergesangverein
Rosenhof
Reitsportverein
Seniorengemeinschaft
FuBballsportverein

Musikverein

Prot. Kirchengemeinde
Deutsches Rotes Kreuz
Kath. Kirchengemeinde
Grundschule
Landfrauen

Ortsgemeinde

FuBballsportverein
Ortsgemeinde
Sozialverband

FuBballsportverein

Deutsches Rotes Kreuz

Ortsgemeinde

Seite 3 von 5 | Erstellt mit dem Veranstaltungskalender auf www.steinweiler.eu

VERANSTALTUNG
StralRenflohmarkt
Maibaumstellen

MAI
Jahreskonzert
Rosenhof rockt
Reitturnier
Senioren-Nachmittag
Schnitzeltag
Musikfest

JUNI
Jubelkonfirmation
Blutspende

Vierzehn Nothelferfest

Schulfest - Abschluss Projektwoche

Sonnwendfeier
35 Jahre Partnerschaft Epinac
JULI
FuBball-Camp
Chawwerusch-Auffihrung
Grillfest
Schnitzeltag
AUGUST
Blutspende

Kerwe

ORT
Niedergasse

Kerweplatz

Birgerhaus - Saal
Rosenhof

Fohlenhof

Blrgerhaus - Seniorenraum
FSV-Clubhaus

Pfarrzentrum

Blrgerhaus - Saal
Blrgerhaus - Saal
kath. Kirche
Birgerhaus - Saal
FSV-Clubhaus

Birgerhaus - Saal

FSV-Sportplatz
Birgerhaus - Hof
Blrgerhaus - Seniorenraum

FSV-Clubhaus

Birgerhaus - Saal

Kerweplatz

WEILER

S Traditionsgemeinde mit Zukunft

KATEGORIE
Offentlich

Offentlich

Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich

Offentlich

Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich

Offentlich

Offentlich
Offentlich
Offentlich

Offentlich

Offentlich

Offentlich

PDF erzeugt am: 01.01.2026 02:42 Uhr



Veranstaltungskalender 2026

Anzahl der Veranstaltungen: 91

DATUM

27.08.2026

05.09.2026

20.09.2026

24.09.2026

26.09.2026

27.09.2026

03.10.2026

24.10.2026

28.10.2026

29.10.2026

07.11.2026

11.11.2026

14.11.2026

15.11.2026

15.11.2026

21.11.2026

28.11.2026

29.11.2026

29.11.2026

02.12.2026

UHR

ENDE

UHR

VERANSTALTER

FuBballsportverein

Turnverein
Familie Lochbaum
FuBballsportverein
Ortsgemeinde

Landfrauen

Mannergesangverein
Musikverein
Deutsches Rotes Kreuz

FuBballsportverein

Mannergesangverein
Kath. Kirchengemeinde
FuBballsportverein
Sozialverband
Ortsgemeinde
Ortsgemeinde
Turnverein

Kath. Kirchengemeinde

Musikverein

Kath. Frauengem. (kfd)

Seite 4 von 5 | Erstellt mit dem Veranstaltungskalender auf www.steinweiler.eu

VERANSTALTUNG

Schnitzeltag
SEPTEMBER

Sportabzeichentag

Folk & More - Benefizkonzert

Schnitzeltag

Seniorenausflug

Familienwanderung
OKTOBER

Oktoberfest
Unterhaltungsabend
Blutspende
Schnitzeltag
NOVEMBER
Bunt und CHORios
St. Martin
Schlachtfest
Familiennachmittag
Volkstrauertag
Adventsmarkt
Jahresabschlussfeier
Adventsfeier (1. Advent)
Kirchenkonzert

DEZEMBER

Weihnachtsfeier

ORT

FSV-Clubhaus

Sporthalle
Birgerhaus - Saal

FSV-Clubhaus

Birgerhaus - Saal
Blrgerhaus - Saal
Blrgerhaus - Saal

FSV-Clubhaus

Blrgerhaus - Saal
kath. Kirche

FSV-Clubhaus

Blrgerhaus - Vereinsraum

Friedhof
Birgerhaus - Hof
Vereinsraum
Pfarrzentrum

kath. Kirche

Pfarrzentrum

WEILER

S Traditionsgemeinde mit Zukunft

KATEGORIE

Offentlich

Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich

Offentlich

Offentlich
Offentlich
Offentlich

Offentlich

Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich
Offentlich

Offentlich

Intern

PDF erzeugt am: 01.01.2026 02:42 Uhr



Veranstaltungskalender 2026

Anzahl der Veranstaltungen: 91

DATUM

05.12.2026

05.12.2026

12.12.2026

12.12.2026

12.12.2026

19.12.2026

23.12.2026

31.12.2026

UHR

ENDE

UHR

VERANSTALTER
Freiwillige Feuerwehr
Mannergesangverein
Deutsches Rotes Kreuz
Musikverein
FuBRballsportverein
FCK-Fanclub
Ortsgemeinde

Landjugend

Seite 5 von 5 | Erstellt mit dem Veranstaltungskalender auf www.steinweiler.eu

VERANSTALTUNG
Jahresabschlussiibung
Weihnachtsfeier
Weihnachtsfeier
Weihnachtsfeier
Weihnachtsfeier
Weihnachtsfeier

Singen unterm Weihnachtsbaum

Silvesterparty

ORT

Blrgerhaus - Saal
Schitzenhaus
Pfarrzentrum
Blrgerhaus - Saal
Pfarrzentrum
Birgerhaus - Hof

Landjugendraum

WEILER

Traditionsgemeinde mit Zukunft

KATEGORIE
Offentlich
Intern

Intern

Intern

Intern

Intern
Offentlich

Offentlich

PDF erzeugt am: 01.01.2026 02:42 Uhr



