

# Veranstaltungskalender 2026

Anzahl der Veranstaltungen: 91



DATUM	UHR	ENDE	UHR	VERANSTALTER	VERANSTALTUNG	ORT	KATEGORIE
<b>JANUAR</b>							
07.01.2026				Deutsches Rotes Kreuz	Blutspende	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
10.01.2026				Jugend Rot Kreuz	Christbaumsammlung	Im ganzen Ort	Öffentlich
10.01.2026				Kirchengemeinden	Neujahrsempfang	Pfarrzentrum	Öffentlich
10.01.2026				Kath. Kirchengemeinde	Sternsinger	Im ganzen Ort	Öffentlich
10.01.2026				Kirchengemeinden	Ökum. Gottesdienst	kath. Kirche	Öffentlich
14.01.2026				Seniorengemeinschaft	Senioren-Nachmittag	Bürgerhaus - Seniorenraum	Öffentlich
17.01.2026				CDU Ortsverband	Glühweinwanderung	Bürgerhaus - Seniorenraum	Öffentlich
20.01.2026				Landfrauen	Jahreshauptversammlung	Bürgerhaus - Seniorenraum	Intern
24.01.2026				FCK-Fanclub	Kesselfleischessen	Bürgerhaus - Saal	vereinsintern
28.01.2026				Musikverein	Jahreshauptversammlung	Bürgerhaus - Vereinsraum	Intern
<b>FEBRUAR</b>							
06.02.2026				Landjugend	Jahreshauptversammlung	Landjugendraum	Intern
11.02.2026				Seniorengemeinschaft	Senioren-Nachmittag	Bürgerhaus - Seniorenraum	Öffentlich
14.02.2026				Fußballsportverein	Schlachtfest	FSV-Clubhaus	Öffentlich
15.02.2026				Turnverein	Kinderfasching	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
16.02.2026				Turnverein	Rosenmontagsball	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
20.02.2026				Sozialverband	Jahreshauptversammlung	Bürgerhaus - Seniorenraum	Intern
28.02.2026				Prot. KiTa-Elternbeirat	Flohmarkt	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
28.02.2026				Tennisclub	Jahreshauptversammlung	Tennis-Clubhaus	Intern
<b>MÄRZ</b>							
06.03.2026				CDU Ortsverband	Jahreshauptversammlung	Bürgerhaus - Vereinsraum	Intern
06.03.2026				kath. Frauengem. (kfd)	Weltgebetstag der Frauen	kath. Kirche + Pfarrzentrum	Öffentlich

# Veranstaltungskalender 2026

Anzahl der Veranstaltungen: 91



DATUM	UHR	ENDE	UHR	VERANSTALTER	VERANSTALTUNG	ORT	KATEGORIE
09.03.2026				Freie Wähler	Jahreshauptversammlung	Weingut Frank Bohlender	Intern
11.03.2026				FSV Förderverein	Jahreshauptversammlung	FSV-Clubhaus	Intern
14.03.2026				Ortsgemeinde	Aktion saubere Landschaft	Bürgerhaus	Öffentlich
15.03.2026				Grundschule	Lätare-Umzug und Fest	Grundschule	Öffentlich
20.03.2026				Schützenverein	Jahreshauptversammlung	Schützenhaus	Intern
20.03.2026				Männergesangverein	Jahreshauptversammlung	Bürgerhaus - Vereinsraum	Intern
21.03.2026				Landfrauen	Mädels-Flohmarkt	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
22.03.2026				Rheinland-Pfalz	Landtagswahl	Bürgerhaus & Grundschule	Öffentlich
23.03.2026				Deutsches Rotes Kreuz	Mitgliederversammlung	DRK-Heim	Intern
25.03.2026				Deutsches Rotes Kreuz	Blutspende	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
25.03.2026				Seniorengemeinschaft	Senioren-Nachmittag	Bürgerhaus - Seniorenraum	Öffentlich
27.03.2026				Fußballsportverein	Jahreshauptversammlung	FSV-Clubhaus	Intern
<b>APRIL</b>							
02.04.2026				Freiwillige Feuerwehr	Dienstversammlung	Feuerwehrhaus	Intern
03.04.2026				Fußballsportverein	Fischessen	FSV-Clubhaus	Öffentlich
04.04.2026				CDU Ortsverband	Ostereierverkauf	Kerweplatz	Öffentlich
12.04.2026				Kath. Kirchengemeinde	Weißen Sonntag	kath. Kirche	Öffentlich
17.04.2026				Turnverein	Jahreshauptversammlung	Bürgerhaus - Vereinsraum	Intern
17.04.2026				Kath. Frauengem. (kfd)	Mitgliederversammlung	Pfarrzentrum	Intern
18.04.2026				Musikverein	Konzert	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
19.04.2026				Landfrauen	Familienwanderung		Öffentlich
22.04.2026				Seniorengemeinschaft	Senioren-Nachmittag	Bürgerhaus - Seniorenraum	Öffentlich
25.04.2026				Musikverein	Konzert (Alternativ-Datum zum 18.04.)	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
25.04.2026				Weingut Rosenhof	Weinwanderwochenende	Rosenhof	Öffentlich

# Veranstaltungskalender 2026

Anzahl der Veranstaltungen: 91



DATUM	UHR	ENDE	UHR	VERANSTALTER	VERANSTALTUNG	ORT	KATEGORIE
26.04.2026				Niedergasse	Straßenflohmarkt	Niedergasse	Öffentlich
30.04.2026				Ortsgem. / FSV / Landfrauen	Maibaumstellen	Kerweplatz	Öffentlich
<b>MAI</b>							
03.05.2026				Männergesangverein	Jahreskonzert	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
08.05.2026				Rosenhof	Rosenhof rockt	Rosenhof	Öffentlich
09.05.2026				Reitsportverein	Reitturnier	Fohlenhof	Öffentlich
13.05.2026				Seniorengemeinschaft	Senioren-Nachmittag	Bürgerhaus - Seniorenraum	Öffentlich
28.05.2026				Fußballsportverein	Schnitzeltag	FSV-Clubhaus	Öffentlich
30.05.2026				Musikverein	Musikfest	Pfarrzentrum	Öffentlich
<b>JUNI</b>							
07.06.2026				Prot. Kirchengemeinde	Jubelkonfirmation	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
10.06.2026				Deutsches Rotes Kreuz	Blutspende	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
14.06.2026				Kath. Kirchengemeinde	Vierzehn Nothelferfest	kath. Kirche	Öffentlich
18.06.2026				Grundschule	Schulfest - Abschluss Projektwoche	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
20.06.2026				Landfrauen	Sonnwendfeier	FSV-Clubhaus	Öffentlich
27.06.2026				Ortsgemeinde	35 Jahre Partnerschaft Epinac	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
<b>JULI</b>							
13.07.2026		15.07.2026		Fußballsportverein	Fußball-Camp	FSV-Sportplatz	Öffentlich
18.07.2026				Ortsgemeinde	Chawwerusch-Aufführung	Bürgerhaus - Hof	Öffentlich
19.07.2026				Sozialverband	Grillfest	Bürgerhaus - Seniorenraum	Öffentlich
30.07.2026				Fußballsportverein	Schnitzeltag	FSV-Clubhaus	Öffentlich
<b>AUGUST</b>							
12.08.2026				Deutsches Rotes Kreuz	Blutspende	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
22.08.2026		24.08.2026		Ortsgemeinde	Kerwe	Kerweplatz	Öffentlich

# Veranstaltungskalender 2026

Anzahl der Veranstaltungen: 91



DATUM	UHR	ENDE	UHR	VERANSTALTER	VERANSTALTUNG	ORT	KATEGORIE
27.08.2026				Fußballsportverein	Schnitzeltag	FSV-Clubhaus	Öffentlich
<b>SEPTEMBER</b>							
05.09.2026				Turnverein	Sportabzeichentag	Sporthalle	Öffentlich
20.09.2026				Familie Lochbaum	Folk & More - Benefizkonzert	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
24.09.2026				Fußballsportverein	Schnitzeltag	FSV-Clubhaus	Öffentlich
26.09.2026				Ortsgemeinde	Seniorenausflug		Öffentlich
27.09.2026				Landfrauen	Familienwanderung		Öffentlich
<b>OKTOBER</b>							
03.10.2026				Männergesangverein	Oktoberfest	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
24.10.2026				Musikverein	Unterhaltungsabend	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
28.10.2026				Deutsches Rotes Kreuz	Blutspende	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
29.10.2026				Fußballsportverein	Schnitzeltag	FSV-Clubhaus	Öffentlich
<b>NOVEMBER</b>							
07.11.2026				Männergesangverein	Bunt und CHORios	Bürgerhaus - Saal	Öffentlich
11.11.2026				Kath. Kirchengemeinde	St. Martin	kath. Kirche	Öffentlich
14.11.2026				Fußballsportverein	Schlachtfest	FSV-Clubhaus	Öffentlich
15.11.2026				Sozialverband	Familiennachmittag	Bürgerhaus - Vereinsraum	Öffentlich
15.11.2026				Ortsgemeinde	Volkstrauertag	Friedhof	Öffentlich
21.11.2026				Ortsgemeinde	Adventsmarkt	Bürgerhaus - Hof	Öffentlich
28.11.2026				Turnverein	Jahresabschlussfeier	Vereinsraum	Öffentlich
29.11.2026				Kath. Kirchengemeinde	Adventsfeier (1. Advent)	Pfarrzentrum	Öffentlich
29.11.2026				Musikverein	Kirchenkonzert	kath. Kirche	Öffentlich
<b>DEZEMBER</b>							
02.12.2026				Kath. Frauengem. (kfd)	Weihnachtsfeier	Pfarrzentrum	Intern

# Veranstaltungskalender 2026

Anzahl der Veranstaltungen: 91



DATUM	UHR	ENDE	UHR	VERANSTALTER	VERANSTALTUNG	ORT	KATEGORIE
05.12.2026				Freiwillige Feuerwehr	Jahresabschlussübung		Öffentlich
05.12.2026				Männergesangverein	Weihnachtsfeier	Bürgerhaus - Saal	Intern
12.12.2026				Deutsches Rotes Kreuz	Weihnachtsfeier	Schützenhaus	Intern
12.12.2026				Musikverein	Weihnachtsfeier	Pfarrzentrum	Intern
12.12.2026				Fußballsportverein	Weihnachtsfeier	Bürgerhaus - Saal	Intern
19.12.2026				FCK-Fanclub	Weihnachtsfeier	Pfarrzentrum	Intern
23.12.2026				Ortsgemeinde	Singen unterm Weihnachtsbaum	Bürgerhaus - Hof	Öffentlich
31.12.2026				Landjugend	Silvesterparty	Landjugendraum	Öffentlich